
TERESINA - PISexta-feira, 18 de agosto de 2006 - Nº 156

5

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  020/2005
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”.
CONVENIADA: Federação de Futebol do Piauí.
ALTERAÇÃO:  de 28/07/2006 para 30/12/2006.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da
Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Luis Joaquim Lula Ferreira– Presidente da Federação de Futebol do Piauí.

 P. P. 3012

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
POLÍCIA MILITAR
QUARTEL DO COMANDO GERAL

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

             PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 04227/2006. Fundamento legal: art. 24, I, da
Lei Federal nº 8.666/93. Empresa:  CONSTRUTORA FRANQUEL LTDA. CNPJ:
63.341.473/0001-72. Objeto: construção do estacionamento com garagem coberta e
área cimentada com muro e grades, na 4ªCIA/5ºBPM – Valor: 14.820,48 (quatorze mil,
oitocentos e vinte reais e quarenta e oito centavos ).

Teresina – PI,  10 de agosto de  2006

   EDVALDO Marques Lopes, CEL PM
 Comandante Geral da PMPI

P. P. 3002

P. P. 3018

 GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial Nº. 072/2006 – CEL/SEAD.
Tipo: Menor Preço.
Valor do Edital: R$ 30,00 (trinta reais)
Data e horário da sessão: 30/08/2006 às 08:30 horas.
Local: Laboratório I da CEL/SEAD, situado na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro
Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina(PI).
Objeto: Aquisição e Registro de Preços de Cartões de Identificação com Leitura Ótica.
Informações: Av. Pedro Freitas, s/n, 2º Andar, Bloco “I”, Centro Administrativo, Bairro
São Pedro, Teresina – Piauí, CEP 64.018-200,
Fone/Fax: (86) 3211-0600 / e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br,
Pregoeiro: Paulo Afonso B. Alexandrino

 P. P. 3013

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – UESPI
NÚCLEO DE CONCURSOS E PROMOÇÃO DE EVENTOS - NUCEPE

 

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO DA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ

EM FUNÇÃO DOS MANDADOS DE SEGURANÇA
Nº 15818-2006, de 01/08/2006 E Nº 15906-2006, de 09/08/2006.

O Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE, no uso de suas
atribuições legais e considerando os Mandados de Segurança – Proc. nº 15818-2006 e
Proc. nº 15906-2006, os quais determinam a realização da 2ª e 3ª Etapas para os impetrantes,
torna pública a retificação do Anexo I no que se refere à realização da 4ª Etapa (Exame
Psicológico) para todos os candidatos, bem como as datas referentes à 2ª e à 3ª Etapa
(Exames de Saúde e Aptidão Física) para os candidatos mencionados nos supracitados
Mandados de Segurança, para os cargos de Delegado de Polícia e Agente de Polícia
referente ao Edital nº 003/2006, publicado no DOE nº 71, de 17 de abril de 2006 que rege o
Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Piauí, conforme especificado abaixo.

Ficam mantidas as demais datas constantes do aludido Edital

25.08.2006 à 2ª Etapa – Realização do Exame de Saúde (para os candidatos citados
nos Mandados de Segurança – nº 15818- 2006 e nº 15906-2006)

27.08.2006 à 4ª Etapa – Realização do Exame Psicológico (para todos os candidatos)
28.08.2006 à Divulgação do resultado do Exame de Saúde (para os candidatos citados
nos Mandados de Segurança – nº 15818- 2006 e nº 15906-2006)

29.08.2006 à Prazo para interposição de recursos do Exame de Saúde (para os
candidatos citados nos Mandados de Segurança – nº 15818-2006 e nº 15906-2006)

30.08.2006 à Resultado dos recursos e convocação para a 3ª Etapa (Exame de Aptidão Física)
(para os candidatos citados nos Mandados de Segurança – nº 15818-2006 e nº 15906-2006)

OUTROS

04.09.2006 à 3ª Etapa – Realização dos Exames de Aptidão Física (para os candidatos
citados nos Mandados de Segurança – nº 15818-2006 e nº 15906-2006)

05.09.2006 à Divulgação do resultado dos Exames de Aptidão Física(para os
candidatos citados nos Mandados de Segurança – nº 15818-2006 e nº 15906-2006)

06.09.2006 à Prazo para interpos ição de recursos dos Exames de Aptidão Física(para
os candidatos citados nos Mandados de Segurança – nº 15818-2006 e nº 15906-2006)

08.09.2006 à Resultado dos recursos dos Exames de Aptidão Física (para os candidatos
citados nos Mandados de Segurança – nº 15818-2006 e nº 15906-2006)

Teresina (PI), 17 de agosto de 2006.

AVISO DE LICENÇA AMBIENTAL

A Empresa Brasileira de Infra-Estrutura Aeroportuária – INFRAERO, CNPJ nº 00.352.294/
0022-45, localizada no Aeroporto de Teresina / Senador Petrônio Portella, torna a público
que requereu junto à PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA, através da SDU –
CENTRO NORTE, o pedido de renovação da Licença de Operação da Estação de
Tratamento de Efluentes e Sistema de Esterilização de Lixo do Aeroporto de Teresina
/ Senador Petrônio Portella, em Teresina – PI.

BETHANHA FREIRE SANTOS
Coordenadora de Administração e Financeira

15  / 08 /2006

PUBLIQUE-SE
 P. P. 3001

OUTORGA PREVENTIVA
A Assoc. dos Peq. Agropecuaristas da Região da Ilha, torna público que

requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR, a Outorga
Preventiva com vistas a reservar determinado volume outorgável, para:
Empreendimento: Poço Tubular
Denominação da Fonte: Poço
Localização Geográfica: Latitude – 09° 49‘55“

           Longitude – 45° 20‘38“
Localização hidrográfica: Bacia- Rio Parnaíba
                                         Sub-bacia- Rio Gurguéia
Volume requerido (m3/ano): 17,280
Finalidade do uso da água: consumo humano

OUTORGA PREVENTIVA
A Assoc. dos Trab. Rurais da Localidade Boca da Chapada e Localidades

Vizinhas, torna público que requereu à Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos
Naturais – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a reservar determinado volume
outorgável, para:
Empreendimento: Poço Tubular
Denominação da Fonte: Poço
Localização Geográfica: Latitude – 09° 49‘55“

           Longitude – 45° 20‘38“
Localização hidrográfica: Bacia- Rio Parnaíba
                                         Sub-bacia- Rio Gurguéia
Volume requerido (m3/ano): 17,280
Finalidade do uso da água: consumo humano

EDITAL
A Assoc. dos Peq. Agropecuaristas da Região da Ilha e a Assoc. dos Trab.

Rurais da Localidade Boca da Chapada e Localidades Vizanhas, requereu junto à
Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais – SEMAR, as Licenças: LP, LI
e LO de 02 (dois) poços Tubulares, nas localidades Boca da Chapada e Ilha, zona rural,
no município de Gilbués-PI.

 P. P. 2999


